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III. aastakäik

Rohkem eesti vaimu
1. dirvttfi Ülema käsukiri ohwilseridele, kelle lapsed muulaste koolides.

Meil on terme rida eesti soost oh koolides õppimad lapsed arenewad ja
witseride perekondi, eriti optantide seas, kasvavad wõõras maimus... Eesti õh
kus abikaasa muulane sa seetõttu paha- rvirser ei tohi oma lapsi kaswatada muu-
tihti perekonnas walitseb mõöras maim. laste koolides ia tema perekond mingil
Ja isegi niikaugele on säärastes pere- tingimusel olla muulaste taimeta raks!
kandades mindud, et lapsi on paiguta- Eesti rahwusest ohvitser, kes oma lapsi
tud Vähemusrah vuste koolidesse Sar- muulaste koolides ja sellega wõõras mai-
nase ebaloomuliku olukorra kaotamiseks mus kas vaiab, ei pea maia ilult lugu
on I. diwiist piirkonnas diviisi ülem oma rahmusest, oma rahva keelest, oma
kindral A. Tõnisson wahele astunud ja rahwa maimust, oma riigist ega ka eesti
hiljuti käsukirja awaldanud, milles muu leiwast, millest elatab ennast ja oma pere-
jeas öeldakse: konda. Sarnane ohwitser annab halba

^Diviisi koosseisu kuuluwate eesti eeskuju käsualustele ja sõdurkonnale,
ahwusest ohwitieride seas leidub imesta- Niisugusele muulaste figitamisele ja

kamalt sarnaseid, kelle lapsed muulaste Võõra maimu lewitamisele tuleb I. di-
koolides käiwad. Muulaste koolides wa- viisis lähemast kooliaastast alates lõpp
litsew malm pole eesti maim. Muulaste teha!"

Lugupaetud tarvitajaskond juba teab ning on veendunud, et

"PÕHJA EESTI”
TRÜKIKOJAS

Narvas, Suur tän. Nr. 1,

valmistatakse maitsekalt, kiirelt ja odavalt mitmekesiseid trükitöid.
Trükikoja Jõhvi esindus asub .Alutaguse Elu“ tal. Jõhvis, Turupl. nr. 1.

Jõhvis antud kiire iseloomuga tellimised antakse trükikotta edasi traaditeel.

„Foreft" läheb käima.
TSõd ei ole larratehafel pikemaks ajaks.

A.-s. „Foresti" lauatehas, mis on
praegu rendil firmal E. Kopelows-
ki ja Ko, läheb suveks jälle käima.
TSSga alatakse kohe, niipea kni Nar-
wa-jõgi Vabaneb jääkattest ja palgi-
parwetns Võib alata. Rägu aga kuu
leme, pole loota .Foresti" lauateha-
ses tegevust kuigi laias ulatuses ja
pikaks ajaks. Ka on «eel selgumata,
kas Wene metsa parwetust Rarwa-jSe
kaudu eelseisval suvel Adse tuleb.
Rõuk. Wene metsafirmad kavatsevat

Plüssa-jõe ümbruskonna metsa, mis
varematel aastatel parwetufe teel
saadeti ümbertöötamisele „Forestt"
lauatehasele, vedada raudteega Pihk
va lauavabrikutele lõigata. Kuna see
läheb aga üsna kulukaks, siis olevat
võimalik, et Wene metsa tuleb fiiski
Narva ümbertöötamisele.

Kuipalju töölist leiab suvel »Fo-
resti" lauatehases tööd, pole efialgu
teada ja oleneb sellest, kuisuguses
ulatuses lauatehas pannakse käima.

Kuidas talupidajaid petetakse.
Kelm wiis Peetri vallast Z kuhja heinu.

Möödunud pühade eel ilmus Peetrj
valda Wanaküla isik, kes nimetas end
Oskar Iuhkowiks, awaldadrs soovi osta
suuremal arvul heinu väljavedamiseks.
Wanaküla talupidaja Aleksander Spirta
oli nõus 2 kuhja heinu müüma. Koha-
peal vaadati kuhjad üle ja ostja oll
nõus heinte eest maksma 9500 s uli
Suusõnalise ostumüügi-lepingu sõlmimise
juures andis ostja käsiraha 950 senti,
kuna terve ostuhinna lubas fiis tasuda,
kui tuleb heintele järele. Hiljem käi» sa-
ma istk Wanakülas elutseva Johannes
Spirka juures, kellega sobis kaup ühe

kuha heina ostaks. Heinakuhja käidi ka
metsas vaatamas, kusjuures ostja lubas
veel kord tagasi tulla ia siis heinad ära
osta. Ostj st aga tagasi ei tulnud ja kui
talupidajad hiljem läksid oma heinakuh
jasid vaatama, siis selgus, et mid enam
po egi. Petis ostja oli toonud Narvast
weowoorimehed kohale ja lasknud heinad
Soldino jaama wedada, kust heinad tead
mata kahu raudteega edast toimetati.

Nagu kuulda, samal viisil on tüssa-
tud ka Auvere talupidajaid. Kas petiseks
on sama isik, pole teada. Sündmusest
teatati 1. artllil Narva krtminaalpolttfeile.

Esimene valimiseelne „mark“ H-Jõesuus.
SBärlfe sotfidelttdri „hiilgeefi«emine. — TöölissPortlaSte löögi

rühm» demonstratsioon.
Laupäeval, 2. aprillil, korraldasid

N.-Iõesuu sotsid valimiseelse kihutus-
koosoleku, kus esines rkl. R. Ei iman.

Kõneleja rääkis suuri sõnu kapita
listliku korra hävitamisest (!) ja sotsia
listide teeneist riigikogus, kuid viima
sel juhul jättis targu ütlemata sotside
osa mõisnikele tasumaksmifes ja selle,
kuidas olid lood kogude-blokiga ning
lunastamata vekslitega. Sotside liid
rite kahekohapidamise kaitseks ei osa
nud kõneleja muud ette tuua, kui et
see sündivat rahva tahtel (rahvas
valivat neid mitmele kohale!).

Kui taheti kõne alla võtta koha
pealseid asju, siis mõni tegelane kat
sus, et saalist sai välja. ^Õnneks"
kohapealseid asju ei arutatud, ning see
jäi tuleviku aegadeks. Kindel on, et
nii mõnigi asi kohapealt võib kuju
neda avalikkusele sensatsiooniks.

Imestust äratas koosolekul mõne
kohal, omawalitfuse-tegelase tasakaalutu
ülesastumine. Koosolekule oli organi

seeritud kohalik tõõlis-sportlaste löögi
rühm, kes küll jalgadega kui suuga
püüdis viia oma esimest etteastet või
malikult väärikamalt läbi. Koosoleku-
juhataja, elukutseline tööpuudusest ela
tuv Intelligent" töölistejuht ja,värske
parteiliider, sai aga koosoleku lõpul
hakkama omapärase karutükiga. Kasu-
tades koosoleku-juhataja lõpusõna, mille
järele keegi end enam kaitsta ei saa,
leidis nähtavasti see härra, et kõige
viisakam on üksikuid ebameeldivate
nägude omanikke koosolekuil läbi ma
terdada. Puudus vaid, et asju käte
ga ei aetud.

*

Wiimafel ajal on supelalewis ülla
tavaid asju ilmsiks tulnud, ühendu
ses ühe kohaliku parteiga, mõne töö-
lisjuhiga ja alewiisadega, mis koha
peal rohkesti kõneainet annavad. Loo
dame neid „kuurordiküstmusi" puudu
tada edaspidi.

Rarwa-Iörsuu tarvitajate-
ühing

pidas oma iärjekorralise peakoosoleku pü
hapäeval, S. aprillil. Aruanne 1931. a.
kohta esttatud kujul (läbikäik tasakaalus
444 385 kr. 34 s., äriseis 20.345 kr. 81 s.)
kinnitati. Samuti wõrtt vastu eelarve
esitatud kujul, tasakaalus 12.000 kr. Ju
hatusest vanuse tõttu väljalangenud
liikmed N. Mäeberg ja A. Ruud valiti
taaafl. Elukoha muutmise tõttu juhatusest
lahkunuks arvatud ühe juhatuse liikme
asemele valiti Aron.

Rewisjonikomisjoni waliti H.Kalmo,
v. P»k»»»r, ia Vtfftlw.

Teel pele hilja tellida
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„Optante meil pole tarvis!"
Elaw ofawött Narwa Eesti Wabadussöjalaste Liidu aastakoosolekust. — Liidul liikmeid

üle 60V.—Narwa rahvaülikool teiuud isamaalistest aktustest rahateenimise-asja.
Ei idu loetaja-lükmed ei saa hääleõigust'

Läinud pühapäeval peeti k.-s.
„Wõitlejas" Narva Eesti Vabadus
sõjalaste Liidu korraline aastakoosolek,
millest võttis osa 200 liikme ümber.
Koosolekut juhatasid K. Podrätsik ja
major J. Lepp, protokollisid Wanaus
ja Uibo.

Surma läbi lahkunud vabadus
sõjalast ja liidu liikmeid 3. L u r i ch i
ja 3. S i l m a t o t koosolek mälestas
püstitõusmisega — ja '.asus siis päe
vakorra juure. Läinud aasta tege-
wuse-aruanne ja eelarve uueks tege-
wuseaastaks võeti vastu. Juhatus
waliti 8-!iikme!ine, kuhu pääsesid K.
Podrätsik, A. Sampka, W. Mirbach
A. Leinfeldt, K. Erm, K. Uibo, T.
Eichler ja E. Palgi. Rewisjoni-komis-
joni— K. Uhke, A. Arry ja K. Maastk.

Nagu läinud aasta tegevuse-aru
andest näha, vabadussõjalaste liit on
võitnud Narwa vabadussõjalaste pe
res lühikese ajaga sooja poolehoiu.
Aasta kestel tuli liikmeid juure 167,
nii et praegu tõuseb liidu liikmete arv
juba üle 600. Liikmete arvult on

Narva vabadussõjalaste liit teisel ko
hal ja seega suuremaid liitusid Eestis.
Liit on katsunud olla abiks oma liik
meile, kes abi vajavad. Tööta waba-
dussõjalastele teenistuse leidmise hõl
bustamiseks liidu juure on loodud töö-
yankimise komisjon. Selle komisjoni
kaudu läinud suvel leidis tööd ligi
poolsada liidu liiget.

Elavaid mõttevahetust kutsus esile
liidu toetaja-liikmetele hääleõiguse and
mise küsimus, mis ka vabadussõja
laste keskliidu kongressil oli harutusel
ja kus otsustati see küsimus jätta lah
tiseks ja anda keskjuhatusele uuesti
kaaluda. Teatavasti admiral J. Pitka
ja Tallinna lahingwendade klubi liik
med, kes vaidlesid vastu hääleõiguse
andmisele toetaja-liikmetele, lahkumi
nekute tõttu selles küsimuses lahkusid
koguni kongressilt. Narwa vabadus-
sõjalased pikemate sõnavõtmiste järgi
tegid otsuse — toetaja-liikmetele mitte
hääleõigust anda. Toodi ette, et vas
tasel korral võib juhtuda sama soovi
mata lugu nagu Vabadusristi

vendade Narwa ühingus,
kus t o e t a j a-l i i g e-o p t a n t i s-
t u b juhatuses.'

Edasi kiideti heaks, et isamaaliste
rahwuspidustuste ja -aktuste korral
damise algatuse Narvas vabadussõja
laste liit võtaks oma kätte. (Kiidu
avaldused saalis). Seni on Narwa
rahvaülikooli juhataja-optant teinud
isamaaliste tähtpäevade pühitsemise
korraldamise nagu oma monopoli- ja
kitsa kildkonna asjaks ning koguni —
kui võõrastav see ka ei ole — sisse
tulekuallikaks rahvaülikoolile. (Ela
vaid wahelehüüdeid: „Optante meil
pole tarvis!"). Viimasel Narva va
bastamise päeva aktusel, mille korral
das jälle rahvaülikool, mindi mäles-
tawasti koguni niisuguse äärmuseni
et pääs isamaalisele aktusele seati kuk
ru järgi. Nii nõuti isegi«Narva pois
telt", linna wabastajatatelt, uksel pi
leteid! Aktuse ukse taha jäeti kõigil
palvetele vaatamata ka Vidrik Mat
tin, kelle poeg langes kangelasena Nare
wa all, sest vanainimesel ei olnud ra
ha pileti ostuks.

Skulptor A. Kask Narwas.
Läinud pühapäeval saabus Narwa

kujur Alfred Kask, kes hakkab fiin ma-
delleerima kohalikke seltskonnategelast
Tööle on kunstnik asunud esialgselt 6.
eesti algkooli ruumes.

Elanike arv Narvas kasvab.
l. märtsiks f. a. oli Narvas 25.014

elanikku (10.848 meest ja 14166 naist).
Kuu jooksul tull sisse 848 inimest '383
m ja 465 tt.) ja läks välja 660 inimest
376 m. ja 440 n.). Seega oli 1. aprit-
liks s. a. Narvas 25.046 elanikku, neist
mehi l l.llSst ja. naist l 4.1 u,

Narva saab lennuvälja.
Narva õhukaitse ühing asub oma lennuvälja korraldamisele.

Propagandapäevad koolides.

Tervishoid Hiina sõjas.
3mprowifeeritud saun jaapani rinde

taga: kuuma vanniga harjunud jaapani
ohwitser peseb end hõõguvatele sütele
asetatud savikatlas. 
Luiged Rarwa-Iöefvrr parki.

N.-Iõesuu heakorra-komisjoni ettepa-
nekul tellis alevivalitsus Jäneda mõisast
kaks luike, kelle asupaigaks jääks suveti
kuursaali ees oleva pargi Mk. Luigepaar
on juha A.-Wsuhu .saabunud".

Hooaja lähenedes hakkab tegevus
Narma õhuasjanduse ühingus hoog!ami-
ni arenema. Lennuvälja soetamisega on
juba niikaugele jõutud, et ühingu poolt
linnavalitsusele esitatud vastav lepin
gukava on vastuvõetavaks tunnistatud
ja ei ole ka karta, et linnamajandusko-
misjon teisele seisukohale asuks Seega
algaks lennuwälja korraldamine juba
kõige lähemal ajal, niipea kui ilmasttku-
olud seda wvimaldawad. Maaala lennu
wälja jaoks, mille pikkus umbes 600 mtr.
ja laius 325 mtr , rendib ühing linnalt
„Pritska" männiku juurest. Rendiaja
kestvus on lepingus ette nähtud 25 aas-
tat, kusjuures esimese 5 a. jooksul kasu
taks ühing lennuplatst tasuta.

Ühing kavatseb lähemail päevil kor
raldada Narma koolides õhuasjanduse
propaganda päewad. Lektorina ja instruk
torina (mudellennukite Valmistamine j.m.)
esineks Tallinna õhuasjanduse ühingu
propagandaosakonna juhataja kapten

Andresen. Propagandapäevad,
mille pidamine on jaotatud 4 päewale,
korraldatakse kokkuleppel koolivalitsusega.

Suurejooneline Narva lennupäew,
millel soowijaile võimaldatakse odava-
tasulist õhusõitu, tuleb pidamisele arva
tavasti juuni alul.

l1/» kraadi sooja.
Kreenholmi meteoroloogia jaam teatab:

Esmaspäewa hommmikul kell 7 oli Narwas
1,4" sooja. Maksimum-õhutemperatuur J ,8“ ja
mimmum-õhutemperatuur 1,0°. Niiskust õhus
67ü/(j. Õhurõhumine—753,l) mm. Sademeid. Täie
line pilwitus.

Ulewaade pühapäewal, 3. aprillil:
Õhutemperatuur kõikus—4,70 jn | 0,8“ wahel.
Niiskust õhus 57u/u. Õhurõhumine 752,4 mm.
Sademeid. Täieline pilwitus.

Sademerikas Paastukuu.
5üeenholmi meteoroloogia jaama teatel oli

martstkuul Narwas keskmine õhutemperatuur —
6,9°. Keskmine õhurõhumine 758,9 mm Sade

meid 20,y mm. „.__ä
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üks hale ja armas lugu Narva rahvaülikooli juhtide ähkimi
sest ja HPõhja Kodu" puhkimisest.

Mina ähin, finn pühid, kanged me
hed oleme malemai" - fee rahwalik
kõnekäänd tikub wägifi meele, mi Vaa
data, kuidas «Põhja Kodu" on nüüd
tagantjärele pandud Narwa rahwaüli-
kooli «kultmmtegijaile" haledat märtri
krooni pähe upitama. .Põhja Kodu"
pole seejuures kitsi neile andma kaasa küll
«waimlist tublidust, tatti ja armastust
asja vastu", ja .Põhja Eestile", kes
julges ütelda, kuidas ei kõlba «näita
mine" seltskondlikes ettevõtetes ja kui-
das see kõik ei käi kokku korralikkusega,
nagu sellega tuldi toime Eesti-Poola
sõpruspidustuste puhul, omistatakse sama
heidelt.Vastutustundetust, Laktivaesust,
lõhkumist ja muud, et «Põhja Eesti"
Väljaastumist, mis wist mõneti sattus
üsna Valusale warbale, võimalikult hal
vaks teha. Aga tühi kott ei seisa püsti
ja kanget meest pole ikkagi kutmnastki, ei
ähkijast ega puhkisast.

Nii siis — asjaliku seletuse asemel,
milleks ikkagi vist Eesti-Poola sõprus-
päewa korraldawa toimkonna esimehena
härra Willem Sõerdil peaks olema
põhjust, nimetu kallaletung ja materda
mine. Seegi on küllalt karakterlik ~
.näitamine" ikka kõigepealt. Aga see ei
paranda ega selgita asja ometi karva»
wõrtki.

Seltskonna Valitsew arvamine oli,
et Loreduseajamine suurte bankettide jn
lõunasöökide näol praegusel raskel ajal,
kus tuhandeil kodanikel pole igapäevast
leidagi, ei ole sünnis. See ei võinud
takistava südamlikku vastuvõttu ja otse
koheste sõpruse- ja sümpaatiatunnete
avaldamist meile sõbralikule Poola rah-
vale siiski kogu Narva eesti seltskonna
asjaks saamast. Suured ja rikkad rah
vad ei leia, et nende kukkur võimal
daks pidutseda praegusel kriisiajal, ja
riigiValitsused peavad yma kohuseks jätta
ära kulukad vastuvõtmised ja pidusöõ-
mised, ei nii säästa lisa tööta-oleku all
ja puudust kannatavate rahvahulkade
aitamiseks. Suurtele rahvastele ei tee
häbi tunnistada oma kehwust jn kau
geltki pole katki midagi, kui kehw Narva
ajab läbi vähemaga.
Ometi seltskondi, organisatsioonide laiem

kaasatõmbamine Eesti-Poola süpruspäe-
wale jäeti ära, ja keda sellest sõpruspäe-
wast saadigi osa võtma, siis sõna tõsi
ses mõttes need aeti kokku viim
se l st l m a p i l g u l, enamail juhtu
meil ühe korraldaja, garnisoni, esinda
jate pealekäimisel, kuiasi ähvar
das üsna piinliku pöörde
võtta. Nii alles päev enne sõprus-
pidustusi Narwa linnavalitsus sai kutse,
mõnel naisorganisatsioonil, kes tundis
huvi Eesti naiste nimel tervitusi viia
Narva külla tulnud Poola naiste väl
japaistvale esindajale, kirjanik ZofiaNal-
kowstale, tuli koguni ise sammusid selleks
astuda, et pääseda tervitama! Ajakirjan
dus jäeti asjast sootult kõrvale. Kui
siis juhtuski, et mõni korraldajate kutse
jäi tähele panemata, teiste hulgas ka
linnavalitsuselt, siis seda vähem alust
ja üsna lapsik on nüüd tagantjärele tulla
koguni ähvardama, et selgitataks
täielikult, miks korraldajate kutse jäeti
tähele panemata selle või teise, eeskätt
aga linnapea poolt, nagu nõuab «Põhja
Kodu". Kas saab olla veel naeru Määr-
semat, kui tähendatud leht seejuures veel
tõsise näoga rõhutab, et .see küsimus on
siiski küllalt oluline (!? «P.E." toim.),
et La täielikult selgitatud saaks". Selts

kondliku läbikäimise aabitsa-tarkusestki
piisab, et teada, et juba üksi hiline
nud kuisega või vastuvisiidiga või
dakse mõndki mõista anda, ja selts-
kondliku läbikäimise korrektsus ja hea
toon nõuab, et sarnastest asjädest aru
saamatuste vältimiseks hoidutaks. Nagu
kuuleme, linnavalitsusel oligi kibedasti
käsil eelarve kokkuseadmine, samal ajal
kui Narwa-Iõesuus läheneva suvitus-
hooaja puhul rida edafilükkamata küsi.
must ootas lahendamist. Nii pidi linna-
pea pühapäewastki võtma lisa, et tööga
tulla toime ja et linna huvid ei kanna-
taks. Kui talle siis hiline kutse tegi ras-
keks osavõtmise Eesti-Poola sõpruspäe-
vast, siis ei saa seda panna kuidagi pa-
haks, veel vähem aga on kellelgi põh.
just siin midagi ette heita või kahtlusta-
vatt olemata süüd otsida, nagu seda
naeruväärselt teeb «Põhja Kodu".

Nagu juba varemalt tähendasime, te-
gld kohalikud ajalehed tekkinud olukor
ras kõik, mis veel võimalik oli teha.
Asjata on ka «Põhja Eesti" toimetusele
ette heita, nagu oleks ta lükanud tagasi
pr. Zofja Nalkovska interwjuu-kutse.
Säärase, kutsega, pr. Nalkovska i st k l i-
kul algatusel, nagu hiljem kuulsime,
üks korraldajatest pööras Mll«Põhla Eesti"
toimetuse poole, kuid see kutse saabus
ajal, millal enam ühtki toimetajatest ei
olnud kohal, ja nii ei saanud ka see
kutse toimetusele õigel ajal teatavaks.
Meil on tõsiselt kahju sellest, kui on õi
ge, et selle usutluskäiguga oleksime või-
nud parandada pr. Nalkovska muljeid
külastamiselt. Paradeerimise-tuhinas pr.
Nalkowskale külastuse ajal valmistati
üsna piinlikku kibrdust, nii et ta ei jak-
janud seda varjatagi, ja need muljed,
mis ta Narvast kaasa viis, ei kõnelnud
sellest, et vaim oleks kannud Lesti-
Poola sõpruspäewa Narvas. Vaim on
aga see, mis kannab uuestisündinud
Poola ja Eesti rahvaid, mitte tühi ja
kõmisev paraaditamine—niisuguseid mõt
teid pidi pr. Nalkovska avaldama ühel
Eesti Poola sõpruspäewa järelkooswitbi-

misel. Juba tal selleks oli põhjust.
*

«Põhja Eestit" ja teda kandj ate
ringkondade loovat tööd tuntakse selleks
küllalt hästi, et meil ei pruugi seda siin
selgitama hakata. „Kõwa peoga" naabri
vihasest puristamisest hoolimata „Põhja
Eesti" asutamisajast tänini läheb selts
konna täielise usalduse kandel ja toetusel
kindlat eduteed ja on ka edaspidi val
mis «hüvitusvaima" külvama, kui seda
on tarvis loova Löö hu vides pisisepit-
sejaie ja «näitajate' vastu. Ei võtnud
«Põhja Eesti" ka Eesti-Poo'a sõprus-
päeva puhul sõna «lõhkumise sihiga",
vaid selleks ajas teda seltskondlik huvi.
Narva rahvaülikooli juhid oma tegu
viisiga viimasel ajal on näidanud, et
seltskonna usaldus ja algatus, mida nad
tükivad esindama, ei ole õigetes kätes.
Kui ülalolevad read olid kirjutatud, sel
gus veel, et Narva vabadussõjalase-
oma koosolekul on võtnud w tstu otsuse
isamaaliste pidustuste ja aktuste
korraldamisel jääda kaasa mine-
mata Narva rahvaülikooliga See
otsus ei anna teist hindamist Narva
rahvaülikooli juhataja tegevusele selles
osas, kus on tegemist olnud seltskondlike
ettevõtetega, ja ta ei tohiks tulla sugugi
ootamatult.

Siis veel — on täiesti ülearune ja
sündmatu kiskuda «Põhja Kodul" Eesti-
Poola fõpruspLeva vääratuste eest va--
tutajaks kohaliku garnisoni lugupeetud
juhti kindral A. Tõnissoni. Nagu tähen
dasime, just garnisoni vahelesegamisel
katsuti hoida ära mõnigi arusaamatus.
Ei eita ju korraldajad isegi, et Lesti-
Poola süpruspäewaga ei läinud kõik kõi
ge paremini. Narwa teater pole rahu!
ja ka k.-s «Wõitlejal" on põhjust uuri-
seda. Wist poleks ta Narwa garnisonil
midagi selle vastu, kui Eesli-Psola sõp-
ruspäew oleks saanud kogu Narva eesti
seltskonna asjaks. Kui ta selleks ei saa
nud, egas ometi «Põhja Lesti" olnud
selles süüdi, kui ta pärast pidi ütlema,
et Eesti-Poola söpruspäew ei olnud seda!?

Poola riigimees Sokalt.
Franz Sõkal, Poola alaline esindaja

rahvasteliidu juures, suri Berni klilni-
kus. Rahvasteliidu asutamisest saadik
võttis kadunu liidu töödest Poola dele-
gaadina osa. Sõkal ei kuulunud ühtegi
poliitilisse erakonda.

Narva vangla asjaajamine
korras.

Vangimajade valitsuse poolt korral
datud revideerimisel selgus, et Narva
vangla asjaajamine on kõigiti eeskujuli
kus korras.

Enesetapmisega suurel neljapäeval
oma elu lõpetanud Narwa vanglaülema
Jaan Lurichi põrm niidi esimesel üles-
tvusmisepühal rongiga Wana Wigalasse,
Läänemaale, kus ta maeti.

Jaan L. põdes parandamatult liik-
meie reumatismi ja see arvataksegi ta
olevat viinud enesetapmisele.

Ontlka viinavabrikust kõrvaldati
piiritust.

30. ja 31. märtsil toimetasid ametivõimud
Outika wiinawabrilus läbiotsimist, kusjuures
leiti vabriku põrandaalujest weekanalist üks
piiritusega täidetud plekknõu, milles leidus 8a;t
toopi toorest piiritust. Piirituse kõrvaldajaks
osutus vabriku juhataja Alfred Mutwei. Kui
palju sel teel juba ennem piiritust vabrikust
kuri ohtlikult kõrvaldatud, juurdlevad ameti
wõimud.

Mäetagusel kibe kruusawedu
Mäetaguse põllumehed kasutavad

viimaseid talveilmu ja lumeteed kruusa-
weoks teedele. Suurt tööd annab kruusa-
vedajatele kruusa kättesaamine, sest kruu-
saauk on jääs ja lund täis tuisanud.

Snwitushooaeg ott ukse ees.
Kuidas läheb sellel
Paari kuu pärast jõuab kätte supel-

hoo^eg ja kuurortide hooajale ettewalmis-
tumisele asumine peaks olema juba lähe-
h?ma aja, kui mitte lähemate päevade
küsimuseks.

Meie suvituskohtade väljavaated
pole tänavu just paljulubavad, samuti
nagu nad pole seda turismile üldiselt.
Kaasaja raske majanduslik seisukord ja
kitsikus onuab end tunda. See oli tunta n
suba läinud hooajal ja on arvatavasti
täna vu weel rohkem. Kuurordid kui
nad tahavad hoida ära tagasiminekut,
peavad supelkoha elustamiseküsimust tõsi
selt võtma.

„Pöhjamaade Riviera"— Narwa-Jõe-
suu on püsinud seni esikohal oma suviste
bilanssidega. Läinud aastal oli suwita-
jate-orwult väikene tagasiminek (mis
oli üldine nähe meie kuurortides läinud
hooajal) ja ühenduses sellega vähenemine
alevi stsjetulekute-osas. On peaaegu kin-
del, et see tendents püsib. Kõigepealt tu-
leb küll väliskülaliste arvestamisel olla
tagasihoidlik. Hõimlaste—soome külaliste
külastamine senisel hulgal näib olevat
enam kui küsitav, milleks mitmeid eeldust
(rahakurss, keelusead ise kaotamine). On
ju ka üldiselt teada, kuidas kõikjal, ühsn-
dujes majanduskriisiga, rõhutatakse kapi
tali väljavoolu kahjulikkust ning seetõttu
propageeritakie «kodumaalist su aitamist".

Narwa-Iõesuu su mtajasperest moo
dustab välismaa külaliste arv kõige
rohkem 10 prots., nii et nende puudu-
mine poleks eriti suuresti tuntav Kuid
raskust on igalpool: ka meie kodumaa
line suwitajaspere ähvardab kuivada
kokku. Raskused äriilmas, tööpuudus,
suured kokkutõmbamised ja karpimised
ametnike hulgas jne., kõik see laseb ole-
tada, et suwitusmõnu paljudele meie
inimestele peab muutuma kättesaamatuks.

Narva - Jõesuu on n.-ö. keskkihi
suwituspaik. Siia ei tule väga suurte
kukrutega külalisi. Ja ega me ei eksi, kui
tunnustame, et see suwitajaskiht kaasmo-
mendil just majanduslikke raskust tundes
oma suwitusmõnud peab loovutama.
N.-Jõesuu ei saa võistelda tervismuda
poolest Kurejaarega ja Haapsaluga, küll
on ta oga puhkusepaigaks selle sõna
täies mõttes enam kui ükski teine meie
kuurort. Lisaks arstlikele tervise paranda-
mise ja kosutuse wahendeile omab R -Jõe-
suu looduslikke puhke- ja kosutusewõima-
lust rohkem kui mõni teine kuurort. On
kindel, et just see liik suvitajaid (kes hä-
dalift rawilarawl ei vaja) peab oma
suwituswöimalusi esijoones kärpima.

Eeltooduga arvestades tuleb N.-Jõe-
suul valmistuda suvitajate vähene-
misetendentstle (vähemalt lähemal

r wastn N.-Jöesuu f
ajal), kui ei leita vahendeid
uute suvitajate juure tõm
bamiseks (eriti vast teiste suvitus-
paikade külastajate arvel). . .

Väikesed võimalused tmgiwad
kuure võistluse. Sellepärast võistlus
suvitajate «hankimiseks" areneb meie
kodumaa kuurortide vahel ttndlastt pr-
ne vamaks kui seni. Lähenev hooaeg
peaks seepärast N -Iõesuu kuurordi luytt-
dele küsimuse esitama: mis teha?

N.-Iõesuu olukord võib krjuneda
möga raskeks, kui ta kaotab oma esikoha
kidumaa kuurortide hulgas. Kohalik elu
ise on täiesti ummisjalus; suwitushooaeg
on loonud paljudelegi äraelamise või
malust, kuid ikka raskemaks see äraela
mine näib muutuvat. Kui suvituselu
näitab tunduvat tagasiminekut, siis on
N.-Jöesuu eluküsimus seda suurema küsi
musmärgi ees. See on üks pool kuuror-
diprobleemist ja vägagi oluline pool.
Sellega ei ole tahetud öelda, et terve
kuurordiküsimus oleks kohaliku rahva
elatamife probleem. Kuid ei saa nõuda
ometi, et vaene alev supelsakstele juure
maksaks. Kasulikkuse printsiip on omal
kohal ka siin. Mere riik ja rahvas pole
nii rikas, et suudaks inimesile (puhkusi ja
kosulustwaja väile) luua toetuse alusel
suwitamiswSimalust. Mi et suwituskoha
peavad ülal pidama tema külastajad.

Kuidas aga kuurordi eduks või
malusi suudetakse leida ja luua, see ole
neb juba kuurordielu juhtivast or
ganist. Ja siin on vaja tõsist tööd ja
indu. Km kuurordiasjod on südame lä
hedal mitte ainult kaks nädalat enne
hooaega, vaid alati, siis ei tohiks tekkida
igasuguseid hilinenud «arusaamatusi" ega
taipamist, mida oleks vaja olnud teha.
Siis peaks N.-Iõesuul õigustatud olema
ka efiseisukoht ringkondade silmis, kelle
kaudu wohel juhtumist .midagi wõib
kuurortidele «kukkuda". Sest kaasa gne
elu on kord juba niisugune: mida pist-
tasemini omaette hingitseda, seda wähem
on kellelgi tahtmist meile eluõhku pum
pama hakata ja seda väiksemad «suu
täied" meile suhu satuvad".

N.-J õesuu alevi eluhuwl-
de nimel Ühelt pooltja N-Jõesuu kui kuurordiwäär-
tüse nimel teiselt poolt tu
leb suvituskoha ja tema
eduküsimust äärmiselt tõsi.
selt võtta. Mis siin oleks võimalik
ette võtta ja mida ümber hinnata, et
kindlustada N -Jõesuu suwituskohale
ka raskek ajal edu, selle juure tuleme
järgmine kord.

E. H-sen.

Põhiseaduse rahvahääletus 13—15.uus.
Läinud reedel ott riigikogu ju- til. Kevadel wastutvSetud seaduse

hatuses otsustamisel põhiseaduse Puhul, nagu teada, ou põhiseadu-
muutmise rahvahääletuse päeva se muutmise hääletamisel hääletu-
kindlaksmääramine. Peale mitme- miue fuuduSlik. Mtttevadauduvu-
suguserd kaalutlusi riigikogu juha- tel põhjuStel hääletamisest eemale-
tus otsustas, et rahvahääletus jääjaid karistatakse rahatrahviga,
tuleb toime pauna 13.—15. angnS-

Sõitsid otsa ja jätsid hobuse saa
tuse hooleks.

Neil päevil sõitsid Jõhvis külamehed alevi
wahel kohalikule elanikule SteinbergUe otsa.
Kui politseikordnik, kes sündmust juhtus peait
nägema, ruttas kohale, põgenesid mehed reelt

jättes hobuse sündmuse paika. Hobuse, kelle
peremeheks reel olijad ei tahtnud olla, võttis
kordnik oma hoole olla. Õnnetuse läbi sai S.-i
jalg muljuda, samuti sai silmnäost kriimustada

»>»»>» »M>WM »»»»»>»»*» >^

j F. M. F'ellmann. §
i Hallani ei saoni abielluda, j
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Madam tõmbab oma käe tüdruku
käest.

«Sa lähed Oliwia juure. Ja sina
oled vallandatud."

Nad peavad mõlemad lahkuma,
sest nende teed viivad lahku. Tüdruk
ulub, ja poiss taarub tummalt tagasi
tööpaigale. Ta on haavunud ja sellest
tunnevad endid solwatutena teisedki
tema töökaaslased. Nn ägedalt pole
madam weel kunagi otsustanud. Mil
leks on siis lastekodu? Kas see just ei
ahvatle kergemeelsusele? Mis teab ma
dam meestest? Ehk mis teab ta nais
test? On's ta ise üldse naine? Pole tal
meest ega lapsi... Kas seda on ennem
kuski kuuldud, et jõukas suursugune
naisterahvas töötab ühes meestega
nagu mees? Ei kuski pool kogu maal!"

Aga kas maa ei kõmise tuhandete
talupoegade sammudest, kes marsivad
Bukaresti? Kas õhk ei värise mässu
liste vandumisest? Nad tulevad, sada-
tuhat relvastatud talupoega, Sinata
kaudu Eampinast läbi. Siis pole nalja...

Juhtumit peab kasutama, mõtleb Kis-
seljak.

Kirjutusemastnad klõbisevad, siin
seal heliseb telefon. Kaugelt tööstusest
ja vabrikutest kuuldub töö armsaks
saanud kära. Usina õnnistusrikka loo
mingu suitsud valguvad laiali üle
ümbruse, ja oma büroo akna juures
seisab serblane Tudor Kisseljak ning
tunneb end juba õige isandana.

11.

Mul on kahju, härra Meiler, et
** teie seda vahejuhtumist pi

dite nägema pealt. Teie heidate mulle
ette wõib-olla ^karmust, kui teie sellest
küllalt aru saite, millest meie kõne
lesime."

Meiler kehitas õlgu.
,,Ma mõistsin ainult vähe teie kõ

nest, aga ma umbes aiman, milles oli
asi..

Madamil on piinlik. Kuidas see
tööline ometigi ütles naissoo kohta hal
vasti. Ta vaatab Meileri helgetesse
ja tarkadesse silmadesse. Madam on
näinud teda saatvat tihti kirju oma
kodumaale. Ta on truu oma tüdrukule
ja ei unusta teda.

Meiler kummardub korrektilt.
«Madam? Täna võin ma vististi

lõpetada?"
Madami käed langemad lõdvalt

toolikorjale, ja ta ütleb: «Teie võite
minna, härra Meiler."

Wahepeal suurenes nurin tööliste
seas. Tüdruku ilmumine mõjus kui
tulesäde kuiva kuluheina.

«Ma ei taha, et ta aetakse töölt
minema! Ma hüppan siis jõkke!"

Sellest süttivad ta teised. Nad on
loomult laisad ja pikaldased, kuid ärri
tuvad kergesti ja siis nad on karde
tavad. Ning laviinina läheneb mäge
dest alla sadatuhat talupoega!

«Millal saabuvad talupojad?"
«Täna, homme, ülehomme — üks

puha. Nad tulevad varsti. Ja meie
ei jäta oma õigust!"

«Jah, meie nõuame oma õigust!"
käib pidulikult suust suhu.

Kisseljak luurab nagu rebane saaki.
Ta telefoneerib inseneride-majja. Kõik
insenerid mingu ruttu Braicoiu. Ko
hutav õnnetus petrooleumi puhasta
misel, surnuid ja vigastatuid — äsja
teatati. Kõik insenerid kohe teele. Auto
ootab. Ja peaasjalikult Meiler! Meiler
veab minema! Teatage talle kohe.
Madami säästke! Madam ei tea .veel
midagi.

Ta asetab kuuldetoru hargile ja
naerab. Kuid ta on ärritatud, nagu
oleks juhtunud tõepoolest miski suur
õnnetus. Aga see võib alla ka eel

aimdus.
Ta laseb auto sõita väravasse.

Autojuhile teeb ta korralduse, sõita
kohe tagust tühjalt, kui on sõidutanud
härrad kohale. Braicoiu on Campinast
neliteist kilomeetrit. Siis kulub aega
enne, kui nad jõuavad sealt tagasi.

Üle-pea-kaela ruttavad insenerid
minekule. Nad otsivad üleminseneri.
Kus on Schultz? Aga Schultz on läi
nud taas Prahowale ja õngitseb. Nad
saadavad käskjalad Schultzi itsima, ta
tulgu järgmise autoga neile järele.
Kuid otsijad eksivad vale suunda ja
Schultz võib jatkata rahulikult oma
õngitsemist. Ta istub madami vilja
puu aia taga põõsa all ja hoiab õnge-
wibu käes suurima rahuga.

Madam on läinud oma tuppa. Ta
on lasknud tuua verandale lamamis
tooli ja loeb nüüd kirjude patjade wa
hel. See tähendab, ta on avanud raa
matu ja vaatab sinna. On nii väga
valus olla üksi endaga.

«Kus on tüdruk, kelle ma saatsin?"
küsib ta.

Majapidajanna oskab väljendada
meelepaha.

, Läinud! Jooksis minema! Mis neilt
ilmud oodata ongi, madam. Eks ma
ole öelnud alati, näiteks tookord, kui
see mustlaspõngerjas, Mignon..."

Madam heidab käega.

«Pole minu asi", taltub majapida
janna, «aga ma ütlesin seda kohe."

See on tänu pakutud abi eest. Liht
salt joostakse minema.

Ja madam sakeldub unelustesse.
Kogu senine elu möödub tema silmade
eest. See on täis tööd ja viljakas
Kas see on võitlus? Loodusega? Ise-
endaga? Kuid ta on väsinud. Tööst
mitte. Kunagi pole tal .varemini ol-
nud nn kohusetruid ja andekaid töö
kaaslast. Aga siiski ta tunneb end
jõuetuna, nõrgana.

Ta kõlistab Oliwia.
«Kata laud, Oliwia, kahele. Wal-

mrsta ühtne õhtueine, sa tead.. Doriea
teeb mulle soengu. Ma võtan esiteks
kümbluse. Wali mulle õhtukleit."
r-i* ^P*cc. Eenescu vaatleb end peeg-
ust. Toestl, ta ^näoilme on liig karm,
ja stlmanurgis on näha selged viirud.
Dorree võtab kokku kõik oma ilusta-
mlse°oskuse. Madam jälgib hindavalt
tulemusi. Tal on seljas hõbejas kleit,
nkltud meriroheliste pärlidega. Õilis
lau raamib pilvena ta paljaid õlgu
mng körwaripatseis ja kaelakees särab
brttjante ja plaatinat.

Madamil on kõik, mida ta soovib,
mõtleb Doriea kadedalt. Ja nüüd tal
lubatakse lahkuda.. Ta saab vabaks
kogu õhtuks. £ (Järgneb)
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Holanduselu jahtimine kriminaalpo
litsei kaudu!

Raima lelwatöösturite mLrgukri majandusministrile.
««ida» kaotada ebatervet võistlust leivatööstuses?

Kingi ümber AlutSgUSS
Kaubandus-tõöstuskoso Narva esin

dus 'aatis mcjandusmimstrile
märgukirja, milles selgitatakse leiwahinna
reguleerimise küsimust Narwas. Teata
vasti majandusministeerium tegi korral,
duse kriminaalpolitseile Narwa leivatöös-
turite ülekuulamiseks ja leiwahinna regu*
leerimijega ühenduses olevate asjaolude
selgitamiseks.

Märgukirjas juhitakse majandusmi-
nistri tähelepanu kõigepealt sellele, kui
sündmatu on asja selgitamine kriminaal
politsei kaudu. Sellane tegu Viis on lei-
watööstureile äärmiselt haavav, kõigu-
tab ärilist usaldust ja seab leival öõstu-
reid ümbropsu ühele pulgale kurjategija.
tega.liiakasu«SLjatega. Ometigi on ma*
jandusministeeriumil sündsaid Võimalust
tarvilikkude andmete kogumiseks, kas ko-
haliku maksuameti, linna statistika-osakon.
na kandu wõi mõnel muul kohasemal
teel. Äratab äärmist Võõrastust, miks
seda teed ei ole käidud.

Edast selgitatakse märgukirjas, et ül-
dist leimahinna tõstmist Narvas ei ole
üldse olnud. Lei ara hind oli ja on prae
gugi üldiselt 16 snt. kgi Käesole va aas-
ta jaanuaris alandastd küll mõned leiva,
töösturid, ebaterwe omavahelise võistluse

mõjul, leiwahinna 15 sendile kg.-lt, kuid
olid nüüd sunnitud hinna jälle endiseks
tõstma. Seejuures tundub lausa penist-
kuna, et Liiakasuvõtmiseks" süüdista
takse just neid leiwatööstureid, kes leiwa
hinda ajutiselt alandastd ja seega tarwi-
tajaskonnale teatud Vastutulekut ilmu-
tastd, kuna need, kes kogu aeg «kõrge"
hinnaga müüfid, jäeti tülitamata ja kiru-
butamata!

Mis puutub kõrgesse leiwahinuasse,
siis kaub -tööstuskoja Narwa esinduse
poolt kogutud andmete järele on müügi-
hind Narwas alla omahinna. Suuremas
kohalikus leiwotöästuses on omahind ta
gasihoidliku arvestuse järele i6x/a snt.
kg., kuna müügihind on 1lk senti mada-
lam. Seega töötavad Narwa leivatöös-
turid praegu kahjuga. Selge on, et nii-
sugune ebaloomulik seisukord kaua kesta
ei või, sest muidu võistlevad tööstused
oma uksed kinni. Kui ei soovita hinna
kõrgenemist, stis tuleks jahu hindasid
alandada.

Leiwatöõsturite arvates kündmata yo-
Utfetliste võtetega läbiajamisega ei aida
ta meie majanduselu Sigeisse roopaisse,
kui selleks õigemat teed ei leita.

A. S.

Odav PoSttvedn Mäetagu
sel.

Hiljuti oli Mäetaguse postkontoris
postiveo väljaandmine vähempakkumise-
teel. Nimelt hakatakse alates 1. apr.

Aprilli-nalju Narvas ja mujal.
l. aprillil, millal on lubatud vm-

gerpusfitada ja naljatada, ilma et selleteel, VCimciI ijaroiuije utuiea x. upu 2”’""' .Mäetaguse postkontorist posti vedama üle oleks põhjust pahaseks saada, sest
Kukla agentuuri ja vahepealsetesse posti- nõnda on juba korra aprillikuu esimese
taludesse, Ratwa ja Aruküllo, iga päev. päeva ülemeelikaks traditsiooniks, tõi ka
Pakkumisest osavõtjaid oli rohkesti, nen- meie lehe lugejatele kentsakaid „uudiseid",^ - ' - - *• .. • * --- * cto..:k..äi

Rahahäda Alutagusel.
Metsawedrrdest ei olnud iLnuwu suurt abi.

Metsamaterjalide turu puudus ja sel- lise veo eest makseti süllast kuni 8 kr.
Ka metsatööliste tasunormid olid kõrged.

Tänavu on seisukord Alutaguse metsa
tööstuses hoopis tagast läinud. Teenis
tust ei ole põllumehel ega töölisel. Paa
ris kohas, kus tänavu talvel väga vä
hesel määral töötati, on töö juba lõpe
tatud ja töötasu oli väewa k chta endiste
aegadega võrret es väga väike.

lest tingitud madalad metsasaaduste hm
nad oa raskesse seisukorda asetanud põ!
lumehed, kes lootfid metsaveoga teenis
tust leida ja metsatöölised, kes samuti
lootstd metsatöödega teenistust saada.
Mvn; aasta eest said põllumehed Alu
tagusel tunduva osa oma sissetulekutest
metsavedndest talvel. Kümne-Momeetri-

Harva ühe parsi poolest rilibamalis.
Linn o-tis ära end. Stnowjemi malmilehase—Tehase hooneisse asub

Puu- ja ranatdSkool, suur osa maaalast pargi alla
Narva linn omandas ostuteel Pika-

l ienupangaltend. Sinovjewi malmitehase
maaala ja hooned. Eelleping sõlmiti 30.
märtsil ja samal päeval võttis linn te
hast oma valdamisele. Ostuhind on 4
miljonit senti ja tuleb tasumisele 20 aas-
ta jooksul.

Tehase hoonete ja järelejäänud osa
list sisseseade kasutajaks jääb linna puu-
ja rauatöö kool, millele sisseseade täien-
damiseks ja hoonete kohandamiseks on
lubatud riigi poolt ll/% milj toetust.
Kool loodetakse üle viia uude asukohta

eelolevaks sügiseks, vähemasti osaliselt.
Hooed, mis kooli jaoks kõlbmatud,

nagu Masina tänava äärne poollagune
nud puuhoone, tulevad lammutamisele.
Stende alt vabaneva maa-ala kasuta
mise küsimus ei ole ametlikult veel päe
vakorral olnud, kuid arvatavasti läheb
ste maa-ala ühes mäenõlvakutega pargi
alla, «Sõitleja" ees oleva pargi laien-
damiseks. Alles jääks vahest Posti tän.-
äärne puust elumaja, mis oma asukoha
ja seisukorra poolest tasutamiskõlwuline.

MM ««mSJ ■ ■ ■ ■narva kooiio saia kiiski*

de hulgas tolumehi Igoväevane posti-
vedu oli hinnatud 35 kroonile kuus,
kuid pakkumisest osavõtjad surusid tasu
alla 17 kroonile kuus, millega oli nõus
posti vedama keegi Polesinski. Senine
postiwedaja, posti kolm korda nädalas
tmes, sai tasu IT1/^ krooni. Ümbruskon
na postiolud, mis seni palju soovida
jätsid, muutuvad nüüd igatahes palju
paremaks.

Ma haridusselts sai ruunid.
Rstwas tunti seni puudust seltsima

jast. Nüüd üüris Ratwa haridusselts
ruumid seltsimajaks end Kiikla härraste
majas, aastaüüriga 150 krooni. Samad
ruumid olid varemalt Kiikla haridus
seltsi käes. Ruumide üürimine Ratwa
haridusseltsile on seega hoobiks Kiikla
seltsile. Üldse peab märkima, et nimeta
tud kahe seltsi vahekorda katsutakse igati
ajada teravaks. Kavatsetavast seltside
ühinemisest seega ei näi saavat asja.

Ratva haridusseltsi praegusesse ju'
hatusse kuuluvad: esimees H. Einstein,
kirjatoimeta a J. Savi ja liikmed R.
Kreem ja W Remstem.

loov wagunit kuuse pakke
SSSR'ist CeStisse.

Nõukogude Venemaalt tuuakse Ees
tisse 1600 "agunit kuuse pakte, mis on
tellitud Tallinna kasti vabriku «Vikto
ria" poolt. 60 wagunit pakke jõudis
juba Eestisse.

Eksamid Rarwa maksuins
pektsioonis.

Narvas viibis 3.liikmeline komisjon,
mis koosnes otsekoheste maksude valit
suse juhatajast 3. Kristjanist, vanem
inspektor Nõust ja inspektor V. Ros-
lawljevist. Komisjon eksamineeris Nar
va maksuinspektsiooni ametnikke otse-
maksude ja aktsiisi alal. Tulemustega
jäädi rahule.

Elu Põlenud linnaossa.
Vabadussõja ajal mahapõlenud Juh-

kentali linnaossa on juba kaunis hulk
maju ehitatud. Mõni päev tagasi algas
samas linnaosas petrooleumi-firma esin
daja Morein suure, kahekordse puumaja
ehitamist. Näib, et põlenud linnaosa hak
kab wähehaa al elama. Tänavu tuleb
sea! ka tänavaid sillutamisele. Kiwtkillus-
tamise tööd on juba käimas.

Wiina hind endiseks

mis ajasid pead vangutama. Muidugi
jäid reede — 1. aprilli — õhtul tule-
mata «Aasia kolijarahwa kõrged külali
sed" Narva ja seega ka Narwa rahva
ülikooli meestel saamata «Sinise Kitse-
vasika Pükstpaela aumärgid" teenete eest
ning „ Kukk-nori rahvaga" sõprus sü
vendamata. Valimisplakatite tulpa Pos
ti tänavalt, mis pidi asuma Rarwa
postkontori lähedal, ei leitud muidugi
samuti mitte ja ka jõhwilastel oli asja-
ta rõõmu ja uhkust tunda teatest, et
Jõhvi alev saab «Virumaa pealinnaks"
— maakonnalinnaks. Taiplikumad aima-
sid endastki mõista kohe, et siin asjad ei
klapi ja et on tegemist aprillinaljaga.
Nii ta oligi. Aga nali naljaks — küllap
lugejad leidsid ühtlast mõneti neis nal-

jades ka õpetlikku ja naela pea pihta
käivat. Nali oli siis muidugi kahett kor-
daläinum.

*

Aprillinalju leidus rohkesti teisteski
eesti lehtedes. «Postimees" laskis aprilli
mitmekohapidamise seadust ..tühistama"
hakata, mis ajas Tartu rahva liikvele.
Tallinna lehed naljatasid, kuidas keegi
insener leiutanud lendava rakett-jalgrat-
ta, millega Suhkrumäel tegevat proovi-
lendusid, Saaremaa ja mandri vahele
ehitatavat 6,5 km. pikkune merealune
tunnel; Mandshuuria välisminister Hsie-
hchichfhih jõudnud Tallinna; paljasjalgse
Tennisonsi õpilane kõndivat alasti Ka
larannast mööda jääd Piritale jne. Kõi-
gil sellekohaste! sõnumitel «tõenäolise-
maks" tegemiseks olid illustratsioonid
juures. Pole Tallinnaski väike olnud
nende arv, kes ajakirjanikkude aprillina!-
ju tõsiselt võtnud ja Kalarannas ning
Suhkrumäel ära käinud oma silmaga
«imesid" vaatamas.

SISIN väliskaubanduse esindas
Vastastikusest kaubawahetusest Wruega ei saa asja.

Narvas
likvideeritakse.

soolaga ja rukkiga. Ostudeks wene kau-
baladudest ei anta enam ministeeriumi
poolt lubasid. Üksikuid kaubaartikleid oleks
venelastel siiski Narva kaubanduslise
esinduse kaudu võimalus müügile lasta,
kuid selleks ei ole mõtet suurt esindust
Narvas pidada, vaid seda võib väga
hästi teha SSZRi Tallinna kaubandus-
lise Esinduse kaudu. Samasugune lugu on

Nagu kuulda, likvideeritakse lähemas
tulevikus Narwas ja Petseris SSSNi
wäliskaubanduslised esindused. Osa Nar
vas asuvaist Vene ladudest on juba
tühjendatud. Kaubandusliste esinduste
likvideerimise on põhjustanud hiljutt
maksmapandud litsentside süsteem, mis
näeb ette vastastikkuse kaubavahetuse.
Kuna SSSR meilt kaupa peaaegu su- 
gugi ei osta, mahaarvatud mõned va- kg Petseri' esindusega
gunid paberit, siis ei saa nad oma kau
pa siin enam müüa. Ühenduses sellega on
osa SSSR'i kaupu Narva ladudest
Nõukogu Venemaale tagasi saadetud.

SSSR'i väliskaubanduse esindus
Narwas asutati kümmekond aastat tagast
ja tal oli Narwa jaamas 5 suurt kauba-
ladu, kust wagunitewiisi varustati koha-
sittu kaupmeeskonda peamiselt suhkruga,

Narmas on venelastel veel kaupa 4
laos. Osa kaubast ,tuleb Nõukogude Ve
nemaale tagasi saata, kuna osa läheb
välisriikidesse.

Narwa SSSR'i kaubanduslise esin
duse juures on teenistuses 10-15 töö
list, kes esinduse likvideerimisega kaota
vad teenistuse.

3500 raamatut kirjastusühisus «Looduselt-.
Haridusministeeriumi kaudu saabus seks ja nende kasutamine jääb

Narwa koolivalitsusele väljajagamiseks gika-nõukogude otsustada.
koolidele kirjastuseühisus «Looduselt" ^ * 1 
suurem partii raamatuid kingina, umbes
3500 eks. Raamatud on peamiselt eesli-
keelsed ja ilukirjandusliku sisuga (suur
osa «Lub'e*), võõrkeelseid on ainult
130 eks. Ümaer (100 inglis!., 20 venel,
ja 15 saksakeelset). Õpperaamatuid on
vähe ja needki vanemad. Väheldane
osa saadetisest ei kõlba õpilasile tarvitan»-

rLinnawalgunuile ei anta
tõölubafid.

Haridus-sotsiaalministeeriumi häda-
abitööde komisjonis oli arutusel tööpuu
duse küsimus. Otsustati lõpetada häda
abitööd 15 mail. Tööta haritlasile töö-
andmiseks peeti soovitavaks üldise rah-
walugemise korraldamist. Komisjonis oli
arutusel ka töötute linnadesse valgumine
maalt. Letti, et linnadesse valgumist
võiks takistada tööloa mitteandmisega
neile, kes on tulnud maalt linna peale
1. jaan. s. a.

Perekounaseisuteateid.
24.—Sl. märtsini registreeriti Rarwa

pedagoo-

Kingitud lugemisvara on koolide
vahel juba välja jagatud, vastavalt
õpilaste arvule koolides. Koolijuhatajate
seas võis märgata selle toimingu puhul
elevust. «Suure vaeva nägijaks" osutu
sid aga koolide kojamehed, kes higistades
toimetasid raamatuwirne koolivalitsusest
kohale—pesukorvides.

riigi tulu suureneb. Nüüd on sellest heast
kavatsusest loobutud kartusel, et tarvi
tuse tõus ei vasta hinnaalandusele.

Rewideeritt politsei relvi.
Laskeinspektor kapten Freudensteini poolt

rewideeriti Narwas 30., 3i. märtsil ja 1. ap
rillil wälispolitfei, kriminaalpolitsei ja kaitse
politsei lasteriistu. Revideerija leidis, et las-
teriistad on täiesti korras.

Inge-Maret
Milt;

abiellumissoove: Viktor Nttnep ja
Salme Kukk; Rudolf Saul ja Valenti
na Vassiljev; Arnold Veski ja Helmi
Loorents; Andrei Mäeots ja Johanna-
Pauline Lull; Hugo Troi ja Valentine
Raba; Eduard Baumann ja Helmi Plats;
Eduard Veske ja Hilda Joonas; August
Wasfil ja Alice-Aurelie Laur; Johannes

Brasiilia diktaator Vargas,
kes pärast 18 kuud kestnud daktatuuri
avaldas nüüd nõusolekut põhiseadusliku

korra jaluleseadmiseks.

Hirrdenburg, Hitler wõi
Thaelmann?

Tähtaeg kandidaatide esitamiseks saksa
riigiprestdendi valimiste teiseks käiguks,
mis on 10. aprillil, möödus 31. märtsi
keslöil. Riigi Malimiskomttee juhatajale
on esitatud kolm kandidaati- Hindenburg,
Hitler ja Thaelmann. Kõik kolm watt-
misettepanekut võeti riigi walimiskoja
juhataja poolt vastu.

Tagasiminek wõi wäljaweos.
Piimasaaduste väljaveo kontrolljaa

ma andmetel on märtsis võid veetud
välja 8.705 tünni ehk 12.006 kg. Läi
nud aasta märtsiga võrreldes on tagasi
minek wõi väljaveos 2.211 tünni. Käes
oleva aasta esimese kolme kuu jooksul
on wõi väljavedu kahanenud 7.769
tünni võrra.

Viistitnid Eesti-Daani vahel
kaotati läinud reedest peale, nii et nüüd
Daani-sõitjalt nõutakse ainult Eesti vä
lispassi.

Talusid pääseb oksjoni alk.
Eile ilmunud «Riigi Teatajas" on

avaldatud hiljutt riigikogu poolt vastu-
võetud moratooriumi seadus. Nimetatud
seaduse maksmahakkamisega pääseb 4i
talu. kellele oksjon juba kuulutatud, oks
jonilt.

Samuti silmus samas «Riigi Teata
jas" 1982./89. a. eelarve.

Protokoll märgib eksimusi...
Margad et pidanud pühi. Pühade

aja! panoi Narwas torme üle poole tosina pi
semat waigust. Teise püha hommikul leidis
Rarwa iinawabrikus nr. 22 elutsew Aleksander
Mooses, et koridoris asuwast torduainetekapist
on waraslatud 6 kg. sealiha, 3 tr. 60 s. wäar-
tufes. Ööl wastu 26. skp. warastati Narwa
linavabrikus nr. 15-21 elutsewalt Richard
Peikeritt koridoris asuwast toiduainete-kapist
2‘js kg. searaswa. — Nikolai Wassiljewilt, kelle
elukoht iinawabrikus nr. 16, wiidi ära pöönin
gult kuiwama pandud päewasärk. Kahju 7 kr
— Narwas, 4. Paemurru tän. 2 elutsewalt
Juuli Niksmannilt warastatt elukorterist üli-
tonnariie 60 kr. waärtuses. — Kreenholmis nr.
4 elutsewalt Ida Soonbergilt warastati korido
ris afuwast fahwrist mitmesuguseid toiduai
neid. — Rarwa walla Korostelli küla taluniku
Kart Wolkowi metsast wiidi ära 5 sülda puid.
— Auwere küla postkontori ette jäetud reelt
warastati pühade-laupciewal Auwere-Ioala wal
la taluniku Karl Pura pühade-napsid, 5 pude
lit piiritust, ja mitmesugust riidekauoa. — Nar
was, Westerwalli tän. nr. 2 asuwast delikatess-
ärift warastati pühade-Iaupäewal karp schoko-
ladikompwekkidega. Kahju ! kr. 50 s. — Nar
was, Suur tän. nr. 6 afuwast o.-U. «Aare '
leiwaärist wiidi ära laualt tuhatoos. Wargaks
osutus keegi töötu.

Sõim, ähvardused, peks. . . Narwa
1. poiitfei-jaoskonnas elutsewat August Möld
rit süüdistatakse kordnik Resto sõimamises ja
ähvardamises. — Narwalane Konstantin Prest-
schow awaldas politseile, et keegi Vladimir
Stepanow olewat haawanud sõnadega tema au.
— Narwas, Soldino tän nr. 7 elutsew Oskar
Netse wõetakse wastutusele Paul Kirschi ähvar
damise pärast. — Maidla walla elaniku Johan
nes Kuusmiku kaebuse põhjal koostati protokoll

sama walla meestele Kristjan Saardile ja Hein'
rich Tarikule kaebaja peksmise pärast. Kaeba ia*
Johannes Kuusmikut süüdistatakse aga joob'
nult awalikus kohas rahurikkumifes.

Viin oli süüdi. Jõhvi walla mees
Ewald Peep oli Zõhwi alewis wiibides joob
nud olekus eksinud koduteelt ja läinud alewi
postkontori koridori, kuhu jäi magama. Kohale-
kutsutud korrawatwur toimetas mehe ööks ares
timajja. — Narwas ilmusid joobnult awalikku
kohta Richard Luuk ja Marta Voormann. —
Wiinastunud olekus rikkusid awalikku rahu nar-
walased Nikolai Fomin. elukoht kalewirnabrik
nr. 7—247, Julie .Aruküll, August Mölder ja
Arthur Volberg. — Kino ..Rekordi" omanik
Paul Kreitzer kaebas amettwõimudele, et Rai-
mund Raspel ja Aleksander Kiik olewat rikku
nud awalikku rahu.

Vargusi. Narwas, Wäike-Aguli tän. .'nr.
27 elutsema Maria Joosti lukustamata elukor
terist warastati 3 kr. waärtuses pesu. —Narwa-
laselt Alma Meeritsalt warastati ridiküll ühes
raha ja kosmeetika-abinõudega ÜLNll Peetri
osakonna ruumest, mis asub Narwas, Eha tän.
nr. 8. — Narwas, Vabaduse tän. nr. 24 elut-
sewa Mkolai Sergejewi lukustamata elukorte
rist wiidi ära pude! weini l kr. waärtuses. —
Kulgul nr. 48 elutsewalt Gustav, Raamotilt
warastatt peidukohast wõetud wõtmega lukus
tatud elukorterist 5 kr. 40 senti raha. Vargaks
osutus 14-a. tütarlaps Anette P , kelle elukoht
Kulgul. — Narwas, Sepa tän. nr. !7 elutse-
walt Olga Meiranilt warastatt walewõtmega
elukorterist kaks uuri 48 kr. waärtuses.

Sõtta paremat kätt! Vene talunikud
Konstantin Roshdestwenski, Mihail Vinokurow
ja Konstantin Zwanow .ilmusid Narwas õrna
hobuste-regedega liikumisrohkele tänawale ja
sõitsid wale kätt, takistades tänawaltikumist.
Snndmääruss «astu eksijad wõetakse wastutusele.

Atägi ja Elsciede Kaarla; Alfred-Fried
rich Baumann ja Pauline Rokka; Vla
dimir Vassiljev ja Tamara Maksimow
Firs Podlipski ja (Slafira Kaasikow; Pa
wel Golajchewski ja Olga -Iekimow;
Aleksander Derbakow ja Anastasia Pod-
livski; Viktor Allik ja Elfciede Grauberg.

abiellumisi: Richard Ieesaar ja Hil
da Lomp; Robert Ieesaar ja Lisbet Tor-
ro; Peeter Mets ja Aleksandra Kerner;
Artur Tönnisson ja Linda-Valentine
Talwer; Rudolf Eslon ja Pauline-Vil-
helmine Kertner; Stanislav Velski ja
Veera Fischberg; Konstanttn Kala ja
Anna Sewtsow;

surmajuhtumeid: Ivan Filimont-
sew, 42 a. vana; Jaan Lurich, 45 a.
vana; Peeter Sergejev, 51 a. vana;
Ludmilla Morjakow, 2 kuudMana; Iv»-
sep Filippow, 35 a. vana.
Weksiiwõltfimine Iöhwis.

Kose walla, Ustj-Tscherdjanka küla
elanik Feodor Krupinkin teatas ameti
võimudele, et keegi Jõhvi walla elanik
Andrei Smirnov olewat võltsinud
tema allttrja ivO-kroonilise! vekslil,
mille tähtajast temale teatatud hiljuti
Krediitpanga Jõhvi osakonnast. Peale
asja avalikuks tulekut on allkirja võlt
sija kadunud jäljetult. A. Smirnovi on
kuuldavasti juba varemalt weksliwõltst-
tntfe pärast karistatud.

Uuft juhte Rarwa kaitse-
wües.

Käsukirjaga 1. aprillist on määratud
1. jal. rügemendi ülema abi kolonel-leit.
O. Pajusson Tallinnas asuva üks. jal.
skaut-pataljoni ülemaks ja sama rüge
mendi 1. pataljoni ülem kolonel-leitn.
H. Matson — Viljandis asuva Sakala
üks. jal. pataljoni ülemaks. Nende ase
mele on määratud 1. jalaw. rügemendi
ülema abiks kolonel Janson ja 1. patal
joni ülemaks kolonel-leit. Maasing.

Kolonel-leit. Pajusson ja kolonel-tett.
Matson lahkusid Narvast 3i. märtsil
õhtul. 

Omavoli. Püssi walla elanik Johannes
Ohmann süüdistab sama walla mehi Rudolf
ja Kristjan Tarumeid selles, et need olewat
omawoliliselt tema heinamaalt raiunud puid.

Õnnetusi töölistega. Läinud nädala
jooksul registreeriti Virumaa põlewkiwikaelvon-
dustes 8 Snnetusjuhtu töölistega.

Tuledeta «buss". Autojuht Augtlst
Lrapardi kaebuses wõetakse linna sundmääruse
rikkumise pärast wastutusele Jmant Paap, kuna
ta sõitis walgustamata omnibusega Unnas.

Kauplesid keelatud ajal. Protokoll
koostati Narwas kalewiwabrikus nr. 7—174
elutsewale Paul Porablinile, kuna ta kauples
keelatud ajal kalewiwabriku rahwamaja peol
einelauas. — Samuti wõetakse keelatud ajal
kauplemise pärast wastutusele Narwa», Posti
tän. nr. 85 asuma kaupluse omanik Morosom.
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Mmid linoiMku mnrdoorgot tabati.
10 toiduainetekappi Pühade ajal tühjaks. — S lttkmettue

wargajSuk waugiaSse.
Ööl wastu pühade-laupäewa murti simow. Kaassüüdlasteks varastatud

Linavabrikus nr. 15 lahti S korteri toi- kraami realiseerimisel on olnud Albert
duainete-kapid, kust wiidi ära mitmesu- Reismann ja Marie Waltsewa.
gust toidukraami. Paar päewa hiljem oli Läbiotsimisel saadi A. Reismanni kõrte,
samasugune wargus pandud toime Lina- rist suurem osa kraami kätte, kuna osa
vabrikus nr. 22, kus margad samutt Varastatud kraamist oli juba maha
tühjendasid wiie töõllskorteri toiduainete- müüdud. Wargajõugu organiseerijaks oli
kapid. 1. aprillil läks Narma kriminaal- Aleksander Priimets, kes juba waremalt
politseil korda kindlaks teha, et tähendatud kohtu poolt karistatud. Narma kriminaal-
lv märgust olid pannud toime Alek- politsei poolt tähendatud 4 isikut wõeti
sander Priimets ja Wasfili AHs- mahl alla ja paigutatt Vanglasse.

Näljarahutusi vene pealinnus.
GPA ratsafalgad tallstawa* ärlderüüstajal*.

N Poola allikate järele on suurimates kellega seltsisid mitusada kodutut last.
mene linnades, Moskvas, Leningradis ja Rahutuste mahasurumisel arreteeriti üle
Harkomis puhkend suured näljarahutused. 200 töölise.
Leningradis rüüstafid rahvahulgad wiis Moskvas rüüstasid töõlisnaised kiim-
^Torgsini" kauplust, kust müüdi esimese- mekond kauplust. GPU ratsafalgad tülis-
järgu tarbeaineid vabade hindadega, tafid naisi, kuusiuures sai haavata 17
ilma kaarttdeta. GPU ratsasalk kihutas inimest. Rahutusi oli ka Harkovis, Pol-
rahvahulga laiali. Tund hiljem kogus taawas ja teistes Ukraina linnades,
tänavale rahvahulki demonstratsiooniks,

Une* 10 sendilise* liikvel.
Ka kolmemargalised lkaowad.

Eile ilmus «Riigi Teatajas" majan-
dusministeeriumi määrus, mille põhjal
liikwelolewad 10-margilistd vahetusra
had korjatakse ära. Nende asemel lastak
se liikvele uued iv-sendilised metallrahad.
I0.sendilised rahad on valmistatud val
gest metallist ja natuke väiksemad kui
senised 3.margllised metallrahad. Kõik
10-margilised metallrahad korjatakse ära
1. aprilliks 1923. a. Peale seda tähtae
ga jääb raha omanikkudel õigus neid
vahetada Tallinnas Eesti Pangas kuni
i. aprillini 1934. a. Uusi 10-stndilisi
metallrahasid telliti üldse 4 milj. tükki,
s. o. 40 milj. sendi eest. Reedel lastt
need 4 milj. juba Tallinna pankades
käiku. 10-sendiliste ärakorjamisega jää
vad margalistest liikvele ainult S-mar-
galised vahetusrahad. Kunas need ära
korjatakse ja missugune raha tuleb nen
de asemele, ei ole veel teada. Praegu
kaalutakse küsimust, kas nende S-margi-
liste asemele astuv raha tuleb 3- või
2'fenDilme.

Uusi 10.sendilist on ka Narvas juba
liikvel.

N.°Jöesuu walmiStub ftttoe
wastu.

Läinud neljapäeval pidas Narva-
Jõesuu alevi heakorra komisjon oma esi-
mest koosolekut. Suvitushooajaks otsus
tati mererannale soetada juure sportlikke
mänguabinõusid, samutt pöörttigud parki
ja mereranda. Suvemuusika korraldamine
mererannal ja pargis otsustati anda
eelmiste aastate eeskujul l. div. orkest
rile, milleks eelarvesse on võetud
2.250 kr. Heakorra komisjon andis nõus-
oleku eeloleval suvitushooajal neljaks
rannapeoks. EM kavatsetakse rannapi
dudel rõhku panna eeskavade mitmekesi-
fufele, korraldatakse rannakarnewaale jne.
Reklaami peale on nähtud ette kulusid
400 kr.

Murdwargus Kohtla.Järwe
asunduses.

1. aprillil teatatt Narva kriminaal-
politseile, et murdvargad on tunginud
Skohia-Zärwe asunduses Karl Lutsu kor
terisse, kust wiidi ära fotoaparaat, nahk-
mapp, revolver ühes 5 padruniga ja
mitmesuguseid hõberiistu, mille väärtus
kokku 565 krooni.

Hobuse surm rongi all.
Läinud laupäeva õhtul kell 19.53

min. jäi Sompa-Zõhwi raudteejaamade
vahel 267 kllomeetril valveta ülesõidu
kohal Tallinna poolt tuleva reifljateroug
nr. 7 alla Zõhvi valla. Sompa küla
taluniku Abel Waatsepa järelvalveta
hobune ühes reega. Loom sai silmapilk-
selt surma, kuna regi pilbastus täielikult.
Hobuseomanik oli läinud lähedal olevas
se tallu napsutama, jättes looma järele
valveta teele, kust see omapead läks
raudteeliinile.

Revolvripaugutamised ja pussi-
tamised Kiikla pidudel.

Kiikla peod on ümbruskonnas saanud
kuulsaks oma lärmirikkusega. Ei möödu
pea ainustki pidu, kus ei tule ette kakle
mist ja korrarikkumist. Etenduste ajal
hüütakse vahele ja isegi paugutatakse
revolvrist, nagu see juhtus hiljuttsel peo-
õhtul. Joobnud isikute lärm ja tülinori
mised peletavad pidulist. Vahest juhtub,
et täiesti erapooletule pidulisele tungi
takse pussiga või pliidirõngastega kallale.
Peokorraprdajad on täiestt võimetud lär-
mitsejaid vaigistama.

N.-Jõesuu naiskodukaitse pidas
aastakoosoleku.

Läinud pühapäeval pidas naiskodu
kaitse Rarwa-Iõesuus oma aastapeakoos-
oleku. Aruanne ja eelarve kinnitati
muutmatult. Juhatusse valiti esinaiseks
tagasi pr. M. Alaots, ringkonna sekre
täriks prl. Adamson, juhatuse liikmeteks
Lang, Lees ja Bauer. Rewisjonikomis
joni valiti Lieberg ja Kirk.

Liikmeid R-Jõesuu naiskodukaitsel
on praegu 33.

Tulekahi» Puusärgi-tSökojaS.
Läinud laupäeva õhtul kella 7 paiku

pääsis tuli lahti Narvas, Posti tän.
nr. 73 asuva O. Soobiku puusärgi-töö-
kojas, mis asub maja keldrikorral. Põ
lema läksid ahju lähedal olevad laastud
ja lauad. Õnneks märgatt tuld õigel
ajal ning tule levimisele pandi piir
koduste abinõudega.

R.-SSeftt« alewtraat koos.
Möödunud pühapäeval oli N.Jõe-

suu alevivolikogu koosolek, mis kestts
kaks tundi. Volikogu kuulas ära Viru
maavalitsuse rewideerimise-protokolli. Rii
gikogu valimiste jaoskonna komisjoni
luhatajaks valiti A. Naidjonow. Ranna-
pidusid lubati korralda 4, kaks pidu or-
kestrilt, tuletõrjeseltfilt ja lastekaitse-ühin-
gult. Rewlsjoni-komisjoni valiti lahku
nud J. Sau asemele H. Jürgenson.

Zõhwi rihispanga tLrarikaS aasta
koosolek.

Juhatusele ewaldati umbusaldust.
3. aprillil peeti Jõhvi Tuletõrjeseltsi

ruumes Jõhvi Ühispanga peakoosolek,
millest võttis osa 115 hääleõiguslikku
liiget. Juhatas K. Woormanfik, proto
kollis N. Wildenau. '

Pikemaid sõnawõtmisi tõi panga
193l. a. tege luse aruanne. Revisjoni
komisjoni esimees A. Kuusk selgitas, et
aruanne ei ole juhatuse poolt õieti kok-
kuseatud: bilansis on üle 1000 krooni
täiesti lootuseta võlgasid, mis figureeri
vad seal juba 1926. aastast, seega on
bilanss fiktiivne, liikmetele püütakse
kahjude asemel kasusid näidata. A. Kuusk
esitas ettepaneku—aruanne tagasi lükata,
kuid ettepanek jäi hääletamata. Uueks ju-
hatust liikmeks R. Lallo astmele valiti
Tiido Tartland; nõukogusse Rudolf Kala
(uus) ja Mihkel Abel (end.); revisjoni
komisjoni A. Kuusk, Hans Lill (end.) ja
uueks liikmeks A. Tiido.
j | Läbirääkimistel esitas A. Kuusk ette
paneku—juhatusele avaldada laitust eba
õige aruande esitamise pärast; 50 hääle
ga 25 vastu awaldatigi umbusaldust
juhatust liikmetele A. Käbinale ja R
Piritsale.

«Punane kukk" Vasknarvas.
2. aprillil kell 7 hommikul läks põlema
Vasknarvas Aleksei G o r l o w i ühe-
kordne puuelamu. Ära põles elamu katus.
Tuli oli alguse saanud vigasest suitsu-
torust. Hoone oli kinnitatud 800 kr. eest
«Eesti Loidis".

NMKÜ kewadepidu Kreenholmis
läinud laupäeval tõmbas kokku ava-
ra saali täie rahvast, nii noori kui
vanu, ja õhtu kujunes ettekannetelt
huvitavaks ja meeleolukaks. Noored
olid teinud ^nähtavasti üsna agarasti
töäd peo ettevalmistamiseks ja mitme
suguseid tantsu-etteasteid kui ka ela
vaid pilte tasuti elavate kiiduawal-
dustega. Kreenholmi MRKÜ on leid
nud õneliku käega omale juhte ja
poolehoidjaid ja fee töö, mida teeb
RMKÜ innuga ja hoolega, kannab
|idi> viljg töölisnoorte seas.

Puuhoov
V. Tschischikov’i

Narvas, Paemurru tn 19 Telefon 128
Sooivilali M kuivi kase-, lepa- ja segapuid-

Hinnad alandatud, alates 5 kr. mtr.
Siin ka saadaval ehituse palke igasugusel arvul. Täpsemaid teateid saab isiklikult

ehk telefoni teel.

Kirjastusühisus „Põhja-Eesti“
teatab oma lugupeetud osanikkudele, et ühisuse

korraline peakoosolek
on 8. aprillil s. a. algusega kell 7 õhtul ühisuse peakon
toris, Narvas, Suur tän. nr. J, järgmise päevakorraga:

1. Koosoleku juhatuse valimine.
2. 1931. aasta aruande kinnitamine.
3 1932 aasta eelarve vastuvõtmine.
4. Valimised.
5. Jooksvaid küsimusi.

Müila
häid

põllu
heinu

suuremal arwul.
Surnuaia tän. 4.
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Olen awanud
plehisepa- lo mehaanikatöistuse

H. SPMM
Narwas, Suur tän. nr. 2 (Eesti Panga lähedal).

Walmistan igasugu plekknõusid. Teen plekkahju-
sid Katan plekk katnseid. Wõtan wastu igasugu
nõudeparandus- ja tinutus-töid Tinutan igasugu
wasknõusid, teemasinaid, wasksastruleid jne.

Parandan jalgrattaid, lukkusid jne.
Tellimised täidetakse täpselt. Töö korralik.

Hinnad väljaspool wõistiust.

Teatame, et

Jõhvi valtsideta lahuveslti

on alandanud liht- Jn kroovitud
John Jahvatamise hindu 1 sendi
võrra puudast.

Omanikud.

Harva Peetri Vahat. Tulel
Seltsi einelauas saadaval UU

maitsevaid lõu
na- ju õhtusööke

Köök uue ökonomi pr. Toro

asjatundlikul juhtimisel.

Suurim kindlustuse ettewõtte wajab üle Eesti igasse
linna täiesti soliidset ja seltskonna lugupidamisega

vahetalitajat.
Teowõimsail isikuil hea kõrwalteenistuse võimalus. Tööta intel
ligent tööjõududest võiks ettevõtlik isik leida sellega omale
mutlsewafataltsee kt energilist agente.

Kirjalikud ülesanded ühes lühikese elulookirjeldusega
saata: Tallinna, S. Karja t. 11. „Astra“ ..L-f-K" all.

OKSJON.
Pühapäeval, 10. aprillil 1932 a , 12 päewal, saab Nar

vas, Rahwawäli, maja nr. 24 — Nai va Waestelaste Kohtu
sellekohase otsuse täitmiseks

enampakkumise teel
surn Ado Liiwojast järele jäänud vallasvara, nagu: rilde-
kappid, kummut, söögilaud, toolid, seinakell, riided, pesu
ja palju teisi majapidamises ju.

Linna osjonaator A. Hochmuth.

Kellade,- hõbe- ja kuldasjade Irl

UTsõmbalov
Narvas, Joata tän. 14. Paapi majas.

Teatan lugupeetud ostjaskonnale, et minu äri

üleviidud
I

Joata tän 13 vastas JOALA TÄN. 14. Paapi majas.
Soowitan oma laiendatud ärist
rikkalikus valikus mitmesugu
seid SEINA, IfAlljicf/fLAUA ja TASKU KCll«ltl
ja muid HÕBE ja KULDASJU.

Tutvustamiseks oma äri kaubaga korraldan kuni
1. maini

odava müügi.
Austusega M. TSÖMBALOV*

Moodsate Jalaniode-lrf

Unllpov
Narwas, Joala tän. 18

■JPT"

Saabunud kewadhooajaks vii
mased Pariisi ja Wiini uudised:

daamide ja härrade

min* ia miiiiiRiifii
Kalossid parimatest firmadest

Avatud tööartelli poolt
Narwas, 6. Peetri tänawa otsas

aos paemard
Müüme odawalt kõiksuguseid

ehituseja tänavakive
Lähemaid teateid saab 7. Peetri 45.

TÖÖflRTELL

Narwa linna läheduses

talu
koht
rendile anda.

Teateid saab .Põhja
Eesti* talit.

HIROMAM

ütleb igaühele tema tule.
wikku. Kellel midagi süda
mel — ärgu jätku külas
tamata Joala tän. ,Paris"
tuba nr. 3.

Dr. Ilse Ugam-Püder
nashaiguseü Ja sünnltusaüK

Narwa, Peetri pl. 3.
Wastuwõtt kella 1/>9— ‘AalO
hom. ja kella 3- 5 p. I.

Kõnetr, 312.

Dr. A. Kress
Suur tän. 20, telef. 2-12.

Sisemised lo suguhaigused.
Elektrirawimiskabinett,

kõrgustikupäike.
Wastuwõtmine kella 10—1

ja 5-7.

Dr Harta leliriehsci-
Kflusin

Nats-, sugu ja slsehaigused
Vastuvõtmine äripäevadel

kella 11—1 ja 5—7.
Joala tän. nr. 19 Sinka tn,
(Juhkentali apteegi kõrval).

Vastutav toimetaja Haas Lill

Väljaandja K.-IL-O. ..Põhja Eeaü“

K.-U-O. „Pöhja Eesti, trükk 1932


